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Vi er ansvarlige,
vi holder ord
og vi kæmper indædt



+47.684

+700
aktionærer

+450

tilskuere 25/26

partnere

+30
medarbejdere

+200
frivillige



Verdens Mindste Storklub 

Hos Skjern Håndbold, Verdens Mindste 

Storklub, tager vi ansvar og stræber efter 

at gøre en forskel. Som en storklub gør vi 
os umage i alt, hvad vi gør, og arbejder 

konstant på at blive bedre. Vi er ikke 

perfekte, men vi er engagerede i løbende 

forbedring, fordi vi tror på, at ansvar og 

viljen til at udvikle sig er fundamentet for at 
skabe noget stort.



Skjern Håndbold arbejder løbende med at finde løsninger, der kan reducere ressourceforbruget i hverdagen og 

samtidig skabe værdi for både klubben, fans og samarbejdspartnere.

Skjern Håndbold har samtidig taget endnu flere skridt mod at digitalisere de daglige arbejdsprocesser og 

reducere forbruget af papir og andre fysiske materialer. I forbindelse med skiftet til nyt billetsystem er 

sæsonkortene blevet gjort digitale og kan fremover tilgås direkte via Apple Wallet og Google Wallet på telefonen. I 

gentegningsperioden blev der derfor ikke produceret nye fysiske sæsonkort.

Sammen med Skjern Bank er afstemningen til Årets Spiller ligeledes blevet digitaliseret. Hvor der tidligere blev 

anvendt hundredevis af fysiske stemmesedler, foregår afstemningen nu digitalt.

Ved Skjern Håndbolds udsalgsbod i Skjern Bank Arena er der samtidig blevet installeret faste digitale skærme til 

pris- og produktoversigter. Det betyder, at der ikke længere skal produceres nye fysiske skilte ved prisændringer 

eller nye produkter.

Af bæredygtighedsmæssige grunde er klapperne til hjemmekampene blevet udskiftet til et materiale, der kan 

genbruges, ligesom det fysiske KAMPEN-magasin fortsat er udfaset til fordel for digitale platforme. I Martinsen 

Lounge er plastikkrus samtidig blevet udskiftet med glas for at reducere plastikforbruget.

Miljømæssig ansvarlighed

Ladestandere
ved Skjern Bank Arena

Strategi for genanvendelse 
af tekstiler

Løbende overgang fra
fysiske til digitale sæsonkort

Bustransport af spillere og 
akademi til kampe for at 

reducere ressourceforbruget

Skjern Håndbold initiativer



Nyt liv til Skjern-tekstiler i Kenya 
Som en del af Skjern Håndbolds strategi for genanvendelse af tekstiler er tøj med hjælp fra 
Torben Gregersen blevet sendt til Kenya, hvor det har skabt stor glæde blandt både børn og 
voksne i en Masai-landsby tæt på grænsen til Tanzania.

Forsendelsen bestod blandt andet af tekstiler, bolde og Tigris-bamser, som har fået nyt liv og 
skabt glæde i landsbyen, samtidig med at brugbare tekstiler er kommet andre til gavn i stedet for 
at gå til spilde.



Cykel til kamp

Som en del af arbejdet med at fremme mere 
bæredygtige transportvaner satte Skjern 
Håndbold fokus på cyklen som 
transportmiddel til en hjemmekamp i Skjern 
Bank Arena. I samarbejde med Sahl Cykler 
blev tilskuere opfordret til at tage cyklen til 
kampen mod Ribe-Esbjerg HH og deltage i 
en konkurrence om gavekort til Sahl Cykler.

Initiativet blev taget godt imod, og flere 
valgte cyklen frem for bilen. Formålet var 
både at fremme aktiv transport og samtidig 
skabe bedre parkeringsforhold for de mange 
tilskuere og partnere, som kommer langvejs 
fra til kampene i Skjern Bank Arena.

Erfaringerne fra initiativet vil indgå i 
klubbens fortsatte arbejde med at skabe 
gode og mere bæredygtige rammer omkring 
hjemmekampene.



Café Værestedet

Skjern Håndbold har fortsat fokus på at mindske 
madspild i forbindelse med hjemmekampe i Skjern 
Bank Arena. Gennem samarbejdet med Café 
Værestedet i Skjern bliver overskydende mad fra VIP-
lounges afhentet efter kampene og givet videre til 
caféens brugere i stedet for at gå til spilde.

Initiativet er med til at skabe værdi både socialt og 
bæredygtigt. I løbet af sæsonen er det blevet til cirka 
600 måltider, som er kommet mennesker til gavn i 
lokalsamfundet. Samarbejdet er kun muligt takket være 
opbakningen fra både frivillige, buffetværter og lokale 
madleverandører, som alle bidrager til, at 
overskudsmaden kan bruges, hvor der er behov for 
den.

Hos Café Værestedet har initiativet været med til at 
skabe fællesskab omkring måltiderne, samtidig med at 
madspild reduceres. For Skjern Håndbold er 
samarbejdet et eksempel på, hvordan lokale 
fællesskaber og partnerskaber kan være med til at gøre 
en forskel – både menneskeligt og bæredygtigt.

Maden fra Skjern Håndbold betyder, at vi kan skabe fællesskab omkring måltiderne i 
Café Værestedet og samtidig hjælpe mennesker, som har mindst. I løbet af sæsonen 
er det blevet til cirka 600 måltider, og det betyder utrolig meget – både for vores 
brugere og for os som sted. Samtidig betyder det meget, at de lokale madleverandører 
ønsker at bakke op om initiativet og være med til at gøre en forskel. Det gør os både 
stolte og meget glade, at overskudsmaden kan gøre gavn i stedet   for at gå til spilde.

– Marianne Hindhede, leder af Café Værestedet.

”

”

Morten Larsen fra Restaurant Pakhuset (tv.) afleverer overskydende mad fra loungen til Lars Lauridsen 
(th.), frivillig ved Café Værestedet, som afhenter maden og bringer den videre til caféens brugere.



Nyt lydanlæg i Skjern Bank Arena

I perioden er der installeret nye højtalere i 
Skjern Bank Arena som led i arbejdet med 

at forbedre både oplevelsen i arenaen og 
det samlede energiforbrug. De nye 

højtalere bruger mindre strøm end det 

tidligere anlæg og går automatisk i dvale, 
når de ikke er i brug, hvilket reducerer 

unødvendigt energiforbrug. Samtidig 
bidrager den forbedrede lydoplevelse til at 

skabe stemning, fællesskab og 

engagement omkring kampene og 
arenaens øvrige arrangementer.



Vores arbejde med social ansvarlighed omfatter flere initiativer, som bidrager til fællesskabet i og omkring Skjern Håndbold. En

af disse traditioner er nytårsgallaen, hvor over 50 udviklingshæmmede fra Me-Tri deltager i nytårsgalla. Dagen byder på 

træning med ligaspillerne, spisning og banko – og skaber samt styrker fællesskabet for alle involverede. Se videoen fra dagen 

HER. Ligeledes er Skjern Håndbold engageret i både Skjern Håndbolds Lykkeliga og Skjern Håndbold Special Olympics, hvor 

flere ligaspillere har deltaget som gæstetrænere og i forskellige aktiviteter.

Skjern Håndbold uddeler hver måned Go’ Energi Prisen i samarbejde med det lokale energiselskab Goenergi. Prisen gives til 

én eller flere personer, der gør en særlig indsats og bidrager positivt med deres energi og engagement – enten på banen eller i 

klubbens fællesskab. Læs mere og se, hvem der har modtaget prisen HER.

Skjern Håndbold har en strategi om at styrke fællesskabet gennem partnerskaber, hvor frivillige og velgørenhedsorganisationer

inviteres til udvalgte kampe i Skjern Bank Arena. I 2025 blev Skjern Håndbold desuden nomineret til Erhvervsprisen i 

Ringkøbing-Skjern Kommune under temaet ”Bosætning”. Nomineringen anerkender virksomheder og organisationer, der gør 

en særlig indsats for at tiltrække og fastholde medarbejdere og familier i lokalområdet – og dermed bidrager aktivt til 

udviklingen af kommunen. Som noget nyt støtter Skjern Håndbold lokal julehjælp og ønsker på den måde også at bidrage til, 
at flere familier i lokalområdet får en god jul.

Skjern Håndbold har et tæt samarbejde med lokale uddannelsesinstitutioner og virksomheder, hvor akademispillere kan 

tilbydes lærepladser eller arbejde. Derudover tilbydes akademispillere en værtsfamilie, hvor de kan få sparring og fællesskab.

Social ansvarlighed

Politik om ikke at 
markedsføre spiludbydere

Anerkender veteraner og pårørende 
gennem Veteran Match

i samarbejde med Tophåndbold.

Gratis adgang til fitness for
alle ansatte i Skjern Håndbold

Fokus på at mindske forbruget af 
tobak – fra akademi til ligahold.

Skjern Håndbold initiativer

https://www.facebook.com/reel/1056592859957935
https://www.skjernhaandbold.dk/om-skjern-haandbold/go-energi-prisen


Rum for fællesskaber
En af Skjern Håndbolds visioner er at skabe 

rum for fællesskaber. Klubben har et stærkt 

fundament af frivillige, der bidrager til at skabe 

de bedste rammer i og omkring Skjern 

Håndbold. Frivillige hjælper ved dommerbordet, 

som loggere, i Carlsberg Fanzonen og til 

kampafviklingen, hvor de er med til at sikre en 

god oplevelse for spillere og tilskuere.

En særlig del af fællesskabet er Banden – en 

gruppe på over 100 seniorfrivillige, der spiller en 

afgørende rolle på kampdage. De mødes 

allerede om formiddagen for at klargøre Skjern 

Bank Arena, så alt spiller. Efter kampen samles 

de i Martinsen Lounge, hvor Skjern Håndbold 

anerkender deres indsats med mad                 

og drikke.

Som en særlig tak inviteres Banden hvert år med på en 

udebanetur, hvor de får mulighed for at opleve holdet på 

fremmed gulv og nyde en social dag sammen. 

+100 fællesskaber
har besøgt Skjern Bank Arena

I 25/26-sæsonen 

Hvert år afholder Skjern Håndbold, Skjern Håndbold 

Reunion, hvor alle med en nuværende eller tidligere 

tilknytning til klubben inviteres. Reunion er en mulighed 

for at gense tidligere holdkammerater, genoplive gamle 

minder og fejre det fællesskab, der binder Skjern 

Håndbold sammen på tværs af generationer.



ungdomsmedlemmer
+5.000

+35
samarbejdsklubber

Skjern Håndbolds 
samarbejdsklubber

Skjern Håndbolds vision er at skabe rum for 

fællesskaber, og vores samarbejdsklubber spiller en 
central rolle i det. Gennem Samarbejdsklubkonceptet 

får samarbejdsklubberne eksklusive muligheder for 

at være med til indløb med ligaspillerne før kampene, 
deltage i den årlige Samarbejdsklubbernes Dag med 

spændende aktiviteter og få besøg af Skjern 
Håndbolds ligaspillere ude i klubberne. Derudover 

tilbydes samarbejdsklubberne stævner og 

håndboldskoler - og ligaholdet spiller årligt 
træningskampe i udvalgte samarbejdsklubber

Som en del af samarbejdet blev trænere og ledere fra 
samarbejdsklubberne samtidig inviteret til det 

eksklusive trænerkursus med Mikkel Hansen og 

Claus Dalgaard-Hansen til en fordelagtig pris. Kurset 
blev taget rigtig godt imod, og mange fra 

samarbejdsklubberne benyttede sig af muligheden 
for inspiration, vidensdeling og faglig udvikling. Se 

video fra dagen HER.

https://www.youtube.com/watch?v=birKJmizZL4


Ledelsesstrukturer og politikker

Skjern Håndbold har en klar politik om ikke at 

bruge klubbens platforme til at fremme politiske 

budskaber. Vi ønsker at fokusere på det, der er 

vigtigt for os som klub – sporten og fællesskabet. 

Som en del af vores fokus på udvikling tilbyder vi 

relevante kurser til vores medarbejdere. Senest har to af 

vores trænere gennemført en Master Coach-uddannelse, 

som er et skridt i vores fortsatte arbejde med at udvikle 

både personer og kompetencer i klubben. 

Vi har en personalehåndbog, der indeholder 

retningslinjer og adfærdskodeks for, hvordan vi arbejder 

sammen og skaber et godt arbejdsmiljø. Håndbogen er 

med til at sikre, at alle medarbejdere får indsigt i 

klubbens værdier og den kultur, vi stræber efter at 

opbygge.

Skjern Håndbold har 700 aktionærer, som vi inviterer til 

vores årlige generalforsamling. Derudover sender vi to 

aktionærnyt om året og giver dem mulighed for at 

deltage i en kamp. 

Skjern Håndbold arbejder løbende med at undersøge, 

hvordan AI og digitale værktøjer kan bruges til at 

optimere arbejdsprocesser og frigive mere tid i 

hverdagen. Det er samtidig et bevidst valg, at teknologi 

skal understøtte – og ikke erstatte – den nære kontakt til 

klubbens mange fans, partnere og frivillige.



Fremtidsudsigter
Vi vil fortsat evaluere de igangværende initiativer 
for at sikre, at vi løbende udvikler klubben og 
finder nye områder, hvor vi kan gøre en forskel. 
Et af de områder, vi ønsker at arbejde videre 
med, er at motivere flere til at cykle eller benytte 
samkørsel til hjemmekampe i Skjern Bank Arena.

Derudover vil Skjern Håndbold fortsætte arbejdet 
med at digitalisere flere processer for at reducere 
ressourceforbruget og optimere 
arbejdsmetoderne i hverdagen.

I november 2025 lancerede Skjern Håndbold 
visionen om Magneten – et nyt talentakademi 
med plads til 60 piger og drenge i Ringkøbing-
Skjern Kommune. I den kommende periode vil 
der blive arbejdet videre med visionen og 
mulighederne for at gøre projektet til virkelighed 
med fokus på talentudvikling, rum for 
fællesskaber og attraktive rammer for unge 
mennesker i kommunen. Som en del af 
ambitionerne arbejdes der blandt andet med 
installation af solceller og energieffektive 
løsninger.




